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Remiss: Strategi för miljöbilar och drivmedel - för 
ett fossilfritt Stockholm, dnr 303-1513/2013 
 
Med anledning av rubricerad remiss får Stockholmshem anföra följande.  
 
Stockholmshem framför enbart synpunkter på de förslag som gäller Stock-
holms stads egna fordon, eftersom dessa förslag har störst påverkan på bo-
lagets verksamhet. 
 
Förslaget 
Stockholms stads långsiktiga mål är att Stockholm ska vara fossilbränslefritt 
2050.  För att sammanfatta vad staden kan göra för att nå målen inom mil-
jöbilsområdet har miljöförvaltningen tagit fram en miljöbilsstrategi med 
konkreta förslag på åtgärder. 
 
Åtgärderna som rör Stockholms stads egen bilpark och använding av den är: 
 Sucessitvt skärpa interna miljöbilsmål 
 Ersätta förvaltningar och bolag för ev. merkostnader för miljöbilsinköp, 

alt. ge tvingande direktiv till förvaltningar och bolag om att inom egen 
budget prioritera miljöbilar även om dessa är dyrare 

 Upphandla bilpoolstjänst tillgänglig för alla förvaltningar och bolag 
inom staden 

 
Stockholmshems synpunkter 
Stockholmshem är positivt till Stockholms stads höga målsättningar avse-
ende miljöbilar och förnybara drivmedel. Det är också bra att miljöförvalt-
ningen har konkretiserat vad som krävs för att nå målen.  
 
För att förenkla miljöarbetet och jämförbarheten inom området vore det 
mycket bra om en nationell definition av miljöbilar tas fram. Idag uppfyller 
alla Stockholmshems fordon den tidigare nationella miljöbilsdefinitionen. 



 
  

 

Stockholmshem ser det som självklart att vid inköp av nya fordon uppfylla 
kraven enligt nuvarande och kommande definition av miljöbilar. Man bör 
samtidigt vara medveten om att ökade kostnader kan vara svårförenliga 
med lagkraven om att de allmännyttiga bostadsföretagen ska vara affärs-
mässiga. Detta gäller särskilt vid inköp av elbilar eftersom det är en extra 
kostsam investering. 
 
Stockholmshem är gärna delaktigt i utformningen av kraven för upphand-
ling av transporttjänster. Bolaget ser också gärna att Stockholms stad upp-
handlar en bilpoolstjänst, som ett komplement eller ersättning för vissa egna 
fordon, som är tillgänglig för alla förvaltningar och bolag. 
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